

Nr 86

Av herr **Huss**, om översyn av behörighetsfordringarna för anställning såsom assistent vid rättsläkarstation.

Svårigheterna att rekrytera assistentbefattningarna vid statens rättsläkarstationer sammanhänger med att behörighetsbestämmelserna (SFS 494/1951 och 468/1954) inrymmer krav på att aspiranterna skall vara fullt utbildade patologer och dessutom ha minst ett års förberedande utbildning i rättsmedicin. Följden blir naturligtvis, att flertalet av dem, som kan komma i fråga till att rekrytera rättsläkarbanan, stannar inom patologiyrket, allra helst som detta från ekonomisk synpunkt fullt kan jämföras med rättsläkarbanan.

Att behörighetsfordringarna för rättsläkarassistenter är för stränga, i vad avser utbildning i patologi, framgår inte minst därav, att de är strängare än motsvarande fordringar för rättsläkare. För sistnämnda befattningshavare fordras endast att hava under minst tre år varit amanuens eller assistent å patologisk eller patologisk-bakteriologisk institution vid något av universiteten eller karolinska mediko-kirurgiska institutet. En del av eller måhända hela denna utbildning kan alltså vinnas före vunnen legitimation såsom läkare. För assistent fordras däremot att hava fyllt fordringarna för behörighet till befattning såsom lasarettsläkare vid patologisk eller patologisk-bakteriologisk avdelning å lasarett eller, efter vunnen legitimation såsom läkare, att hava under minst tre år varit amanuens eller assistent å patologisk institution vid något av universiteten eller karolinska mediko-kirurgiska institutet.

Det anförda talar för att ifrågavarande bestämmelser bör undergå en översyn. Måhända torde fordringarna i fråga om patologi för assistenten icke behöva sättas högre än vad som nu gäller för läkaramanuens vid rättsläkarstation.

Med anledning härav hemställes,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t begära en översyn av behörighetsfordringarna för vinnande av anställning såsom assistent vid rättsläkarstation.

Stockholm den 24 januari 1956

Ragnar Huss